
D I Á R I O  O F I C I A L  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO 1.094 
CRIADO PELA LEI N° 005, DE 10 DE MARÇO DE 1983 - COREMAS/PB - QUINTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2023 

 
DIÁRIO OFICIAL – PODER EXECUTIVO - EDIÇÃO 1.094 – COREMAS/PB, 21 DE SETEMBRO DE 2023 - PÁGINA 1 DE 2 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 129/2023, DE 21 DE 
SETEMBRO DE 2023 

 
Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Gestor de Núcleo de 
Educação. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, 
da Lei Orgânica do Município de Coremas, 

Considerando a necessidade de impulso 
às atividades desenvolvidas no âmbito da 
Secretaria Municipal de Educação, em especial 
as atribuições conferidas pela Portaria nº 
107/2023, publicada no Diário Oficial do 
Município em 31 de agosto de 2023, sendo 
essencial a consecução dos fins da educação, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º – Nomear JULIANA SILVA 
DUNDER, para o cargo de Gestor de Núcleo 
de Educação, de provimento em comissão, 
com lotação na Secretaria Municipal de 
Educação. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, com efeitos jurídicos 
retroativos a 18 de setembro de 2023. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de setembro de 2023. 

 
 

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 
Prefeito Constitucional 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA Nº 130/2023, DE 21 DE 
SETEMBRO DE 2023 

 
Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Assessor Especial. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, 
da Lei Orgânica do Município de Coremas, 

Considerando a necessidade de impulso 
às atividades desenvolvidas no âmbito da 
Secretaria Municipal de Educação, em especial 
as atribuições conferidas pela Portaria nº 
107/2023, publicada no Diário Oficial do 
Município em 31 de agosto de 2023, sendo 
essencial a consecução dos fins da educação, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º – Nomear SAYONARA 
ANDRADE ESTRELA, para o cargo de 
Assessor Especial, de provimento em 
comissão, com lotação na Secretaria Municipal 
de Educação. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, com efeitos jurídicos 
retroativos a 18 de setembro de 2023. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de setembro de 2023. 

 
 

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 
Prefeito Constitucional 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 131/2023, DE 21 DE 
SETEMBRO DE 2023 

 
Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Diretor Administrativo na 
Secretaria Municipal de Ação Social 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, 
da Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a necessidade de manter 
os serviços da Secretaria de Ação Social 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º – Nomear MAGNA RAILMA 
GOMES VIEIRA DA SILVA MENDES, para o 



D I Á R I O  O F I C I A L  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO 1.094 
CRIADO PELA LEI N° 005, DE 10 DE MARÇO DE 1983 - COREMAS/PB - QUINTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2023 

 
DIÁRIO OFICIAL – PODER EXECUTIVO - EDIÇÃO 1.094 – COREMAS/PB, 21 DE SETEMBRO DE 2023 - PÁGINA 2 DE 2 

cargo de Diretor Administrativo, de 
provimento em comissão, com lotação na 
Secretaria Municipal de Ação Social. 

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos jurídicos retroativos 
a 18 de setembro de 2023. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de setembro de 2023. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

ATOS DOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

COMUNICADO DE REVOGAÇÃO DE 
LICITAÇÃO 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 40004/2023. 

 
A Prefeitura Municipal de Coremas/PB. Tomada 
de Preço nº 40004/2023. Objeto: Prestar 
serviços de engenharia na Execução de 
pavimentação em paralelepípedo nas: Rua 
Oficial de Justiça Vicente Gregório Antão; 
Rua Francisca Garrido de Sousa; Rua 
Francisco Batista Silva; Rua Bartolomeu 
Buriti; Rua Maria Farias de Assis; Rua 
Roberto Wilson Moura; Rua Cícero Eufrásio 
da Silva; Rua Firmino da Silva Lacerda na 
sede da Cidade de Coremas-PB, conforme 
planilha orçamentária de custo. Fonte de 
Recursos: Contrato de repasse 1080659-
09/2021-CAIXA e Próprio (Diversos) do 
Município. Valor total contratado: R$ 
653.853,88 (Seiscentos e cinquenta e três 
mil, oitocentos e cinquenta e três reais e 
oitenta e oito centavos). O gestor de contrato 
designado pela portaria 107/2023, no uso de 
suas atribuições, notifica as empresas 
interessadas para caso queira, manifestar-se 
sobre relatório do gestor do contrato que aponta 
possíveis falhas, com base no parecer técnico, 
na planilha ao projeto básico e que, 
possivelmente evidencia vício, no prazo de 05 
(cinco) dias úteis.  

Coremas-PB, 21 de setembro de 2023 
 

FERNANDO MATIAS MAMEDE - Gestor de 
Contrato 

 


		2023-09-21T22:24:42-0300
	MUNICIPIO DE COREMAS:08939936000194




